nostris, abbatibus & fratribus ibidem Deo

liter habenduin delegamus. Et quandoqui-
dem divina vocatione praenominatus abbas

Regembaldus vel successores ejus ab hac
luce migraverint, quandiu inter se ipsi

monachi talem invenire potuerint, qui ip-

sam congregationem secundum regulam

regere valeat, per hanc nostram auctori-

tatem licentiam habeant ibidem eligendi

famulantibus concessa existèrent, quate- abbatis : quatenus serves Dei, qui ibidem

nus nec decimum nec teloneum alicui

exsolvant, aut ex piscationibus aliquem

censum tribuant. Nos igitur, ut iisdem vir

venerabilis innotuit, bénigne a parentibus

nostris, regibus scilicet ac imperatoribus,

concessum esse cognovimus. Complacuit

ergo celsitudini nostrae per deprecationem

illustris comitis ac dilecti fidelis nostri

Raymundi super his praeceptum nostrae

confirmationis addere. Et ne quispiam vio-

lenter ex eorum rébus vel ecclesiis ali-

quid subtrahere vel inquietare audeat
;

rursus omnia superius scripta, praedictam

videlicet silvam cum ipsa plaga maris &
cum praedictis ecclesiis, sicut regius fiscus

fuere, & superius terminatum est, réno-

vantes nostrorum praedecessorum donatio-

nem, praefato Psalmodio regia liberalitate,

perenni jure concedimus, atque praecepti

nostri roboratione confirmamus : per quod

volumus atque jubemus, ut sicut anteces-

sorum nostrorum, regum videlicet ac im-

peratorum autoritate firma praedictis locis

substiterunt, ita etiam nostris & futuris

temporibus inviolabili firmitate maneant

atque subsistant, nullusque publicus ju-

dex, seu quaelibet ulla potestas in ecclesias

aut loca vel agros seu reliquas possessiones,

quae juste ad eadem monasteria pertinent

Deo famulantur, pro nobis ac stabilitate

totius regni nostri immensam Domini cle-

mentiam jugiter exorare delectet. Et ut

hujus nostrae auctoritatis praeceptum per

omnia tempora inviolabiliter conservetur

veriusque credatur, manu nostra subter

eum firmavimus, & anuli nostri impres-

sione sigillari jussimus. Signum Karoli glo-

riosissimi régis. Ernustus notarius ad vi-

cem Askerici episcopi relegit. Datum nonas

junii, indictione XII, anno XVII régnante

Karolo rege gloriosissimo, redintegrante

vero XII, Compendio palatio, in Dei no-

mine féliciter. Amen.

38. XXXVIII

Donation faîte à Vahhaye de Saint-

Paul de Narbonne par Arnuste

,

archevêque '.

tN nomine Domini. Ego Arnustus, S. Nar-

bonensis ecclesiae humilis archipraesul,

pro remedio animae meae & aeterna retri-

butione dono ad ecclesiam Sancti Pauli

confessoris Christi, cujus ecclesia sita vel

ad causas audiendas, vel freda aut tributa fundata est in loco, ubi vocabulum est ad

exigenda, aut mansiones vel paratas facien- Albolas trans pontem prope Narbonae ci-

das,aut fidejussores toUendos, aut homi- vitatem, nullo cogentis imperio nec sua-

nes ipsorum monasteriorum tam ingenuos dentis ingenio, sed propria & spontanea

quam & servos super terras illorum com- hoc elegit mea bona voluntas, ut aliquid

manentes distringendos, nec ullas redivi- de proprietatis rébus meis ibidem donare

tiones aut illicitas occasiones requirendas deberem, quod ita & facio. Dono atque

Éd.oric.
t. II,

col. 54.
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nostris & futuris temporibus ingredi au-

deat, vel ea quae superius enumerata sunt

penitus exigere praesumat. Et quidquid

ipsis religiosis monasteriorum viris Deo-
que famulantibus per eorum praecepta

confirmaverunt & largiti fuerunt, nos quo-

V.

concedo ad praefatam ecclesiam Sancti

Pauli, in pago Narbonense infra terminio

de villa que vocatur Biciano, omnem alo-

' Cartiilaire de l'abbaye de Saint-Paul de Nar-

bonne.
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dem qui mihi adveuit ex comparatione de Junii, aiino tricesimo' redintegrante atquc

infantes Majolo vicecomite & uxori suae régnante gloriosissimo rege Carolo, in-

Raymundae, nomineWalcliario,& nec non dictione décima tertia', venerabili Agine,

& fratri suo Albericho vicecomite; id est electo archiepiscopo primae sedis Narbo-

ecclesiis in honorem S. Amantii & S. Bau- nensis urbis, per borribilem mortem sanc-

dilii, cum appendiciis, casis & casaliciis, tissimi archipraesulis Arnusti, Rodolphe

curtis, oglatis, ortis, arboribus, &c., totum episcopo ecclesiam Orgellitanam régente,

& abintegrum, cum omni voce &fundopos- & Agiulpho Palliarensi episcopo se nomi-

sessionis, ad praefatam ecclesiam Sancti nante. Signum Lupi Asinarii vicecomitis.

Pauli trado, &c., ut de ab odierno die &
tempore Deo propitio hoc habeat, teneat,

possideat, juroque suo vindicet ac deffen-

dat ipsa praefata ecclesia cum abbate ipsius

loci & clericis ibidem Deo servientibus. Si

Signum Audisendae vicecomitissae. Actum

in monasterio Beatae Mariae, die ipso quo

Atho filiolus noster baptizatus fuit a fratre

meo domno Artaldo, monacho Sancti Re-

migii Remensis, féliciter. Amen. Oriul-

An
914

quis vero, quod fieri non credimus, hoc phus monachus scripsit, nutu dominorum

inquietare aut violare praesumpserit, &c. vicecomitis & abbatis.